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Weszły e-recepty 
Od środy, 8 stycznia, lekarze wystawiają recepty elektroniczne. Te papierowe z pieczątką mogą 
być wypisywane tylko w sytuacjach awaryjnych - kiedy w gabinecie zabraknie prądu, zawiesi się 
program komputerowy lub zawiedzie Internet. Chory dysponujący e-receptą może ją realizować 
w kilku dowolnie wybranych aptekach, wybierając lek tam, gdzie jest najtańszy. Co ważne, e-re-
cepty funkcjonują w trzech formach: pacjent może otrzymać dokument w mailu, SMS lub formie 
papierowej w przypadku gdy nie ma dostępu do komputera, drukarki lub nie chce korzystać z sys-
temu Indywidualnego Konta Pacjenta. Jeśli zdecyduje się na formę papierową, otrzyma od lekarza 
wydruk z kodem kreskowym.  /mn/

Były prezes skazany 
Na dwa lata w zawieszeniu na pięć lat został 
skazany przez Sąd Rejonowy w Kielcach To-
masz Chojnowski (wyraził zgodę na podawa-
nie nazwiska w mediach). Ponadto były prezes 
Korony Kielce będzie musiał zapłacić 4 tys. zł 
grzywny, zwrócić przywłaszczone 200 tys. zł 
oraz pokryć koszty sądowe. Prokuratura oskar-
żyła go o dwa czyny. Pierwszy dotyczył przy-
właszczenia 180 tys. zł na szkodę spółki Korona 
i właściciela hurtowni sportowej Łukasza O. Te 
pieniądze miały być wykorzystane na poczet 
poszukiwania nowego sponsora klubu. W dru-
gim przypadku chodziło o oszustwo na kwotę 
ponad 21 tys. zł, którego były prezes miał do-
puścić się wobec klubu oraz Moniki K., dorad-

Ciepłej nie wyłączą
Sieć ciepłowniczą w północnej części Kielc cze-
ka w tym roku kolejna przebudowa. Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej chce roz-
począć prace przy ulicy biskupa Jaworskiego. 
Czy to oznacza następną przerwę w dostawie 
ciepła dla mieszkańców osiedli Świętokrzyskie 
i Słoneczne Wzgórze? – W tym roku nie prze-
widujemy tego – mówi Radiu eM Kielce Anna 
Niedzielska, rzecznik MPEC. Prace przy ośmiu-
setmetrowym odcinku sieci zostały podzielone 
na dwa lata. Koszt inwestycji może wynieść 
łącznie nawet osiem milionów złotych. Spółka 

Mniej niedziel w sklepie 
Od 2020 roku przepisy dotyczące handlu w nie-
dzielę ponownie uległy zmianie. Zakupów nie 
zrobimy już w każdą ostatnią niedzielę miesiąca. 
Wyjątkiem będzie styczeń, kwiecień, czerwiec 
oraz sierpień. Sklepy będą też otwarte przed 

cy zarządu ds. public relations. Wyrok nie jest 
prawomocny. Były prezes Korony zapowiedział 
złożenie apelacji.  /dw/

reklama

złożyła wniosek o dofinansowanie unijne. Przy-
pomnijmy, że przedsięwzięcie ma być kontynu-
acją budowy i rozbudowy sieci ciepłowniczej 
w północnej części Kielc, które rozpoczęła czte-
roletnia przebudowa magistrali wzdłuż ulicy 
Warszawskiej.  /mł/

Wielkanocą oraz Bożym Narodzeniem. Zakaz 
handlu nie dotyczy aptek, dworców, stacji ben-
zynowych, piekarni, cukierni, lodziarni, kwiaciar-
ni oraz miejsc, w których za ladą stoi właściciel. 
Za nieprzestrzeganie prawa grozi kara do stu 

WYDAWCA: Radio eM Kielce 107,9 FM, Busko-Zdrój 91,8 FM, Kielce ul. Sienkiewicza 2, 25-333 Kielce; REDAKTOR NACZELNY: ks. Leszek Skorupa; ZASTĘPCY 
REDAKTORA NACZELNEGO: Piotr Michalec Tomasz Natkaniec red. prowadzący; DTP: Ar t Graf-Radosław Kaszyński; eM REKLAMA: www.em.kielce.pl/reklama, reklama@
em.kielce.pl, tel. 41 368 07 17, 41 349 50 33; facebook.com/radioemkielce , ADRES REDAKCJI: Tygodnik eM Kielce, ul. Sienkiewicza 2, 25-333 Kielce, tel. 41 368 04 
61; fax. 41 343 26 51; e-mail: tygodnik@em.kielce.pl; KONTAKT CZYTELNIKAMI: 41 349 50 23; /Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

Działanie sfinansowane ze środków Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018 – 2030
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O jedność chrześcijan
W sobotę, 18 stycznia, rozpocznie się w Ko-
ściele Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 
W tym roku odbędzie się on pod hasłem „Życz-
liwymi bądźmy”. Pierwszego dnia o godzinie 
18.30 w Kościele św. Jana Pawła II odprawione 
zostanie nabożeństwo ekumeniczne. W nie-
dzielę, 19 stycznia o godzinie 18, w Świątyni 

Pokoju przy ul. Sienkiewicza 1 odbędzie się 
Jubileuszowy koncert Chóru Ewangelickiego 
im. Oskara Kolberga z Radomia, zaś we wtorek 
o godzinie 19.15 w kościele oo. Kapucynów 
wierni wezmą udział w modlitwach w duchu 
Taize. Na zakończenie, 25 stycznia o godzinie 
18, przy ul. Bodzentyńskiej 46 Polski Autokefa-
liczny Kościół Prawosławny odmówi modlitwę 
wieczorną, czyli tzw. Wieczernię.  /mł/

Korona leci do Turcji 
W środę wznowili treningi piłkarze Korony, któ-
rzy w poniedziałek wyruszą na zgrupowanie 
do tureckiej Antalyi, gdzie spędzą kolejne dwa 
tygodnie. – Przerwa nie była zbyt długa, więc 
szybko musimy wejść na odpowiedni poziom – 
przyznaje Michał Gardawski, boczny obrońca. 
Na pierwszych treningach nie pojawili się nowi 
zawodnicy. Być może do niedzieli ta sytuacja 
uległa zmianie. – Podjęliśmy decyzję o racjo-

reklama

Od soboty 11 stycznia 2020 roku zmianie ulegną godziny odjazdów autobusów linii 19 
w dzień roboczy. Z kolei w sobotę poranny kurs z Kielc do Bolechowic z godziny 7.01 

zostaje przesunięty na 7.10 i nie będzie wykonywany wjazd do Zawady. Prosimy  
o zapoznanie się z nowym rozkładem jazdy i uwzględnienie go podczas  

planowania podróży.

INFORMUJE

„S” z arcybiskupem
 „Przyjmij prosimy wyrazy naszej solidarności 
z Tobą”, czytamy w liście związkowców ze 
świętokrzyskiej „Solidarności” do arcybiskupa 
Marka Jędraszewskiego, metropolity krakow-
skiego. W słowach skierowanych do pasterza 
diecezji krakowskiej przewodniczący regionu 
zwrócił uwagę na wierność Ewangelii, jaką 

Montują…
W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym 
w Czerwonej Górze rozpoczął się montaż nowe-
go tomografu komputerowego. Prace potrwają 
miesiąc, a pacjenci, którzy wymagają badania 
tym sprzętem będą przewożeni do innych placó-
wek. Tomograf, którym diagnozowano na Czer-

Nie mają lekarzy
Wojewódzki Szpital Zespolony zawiesił dzia-
łalność poradni endokrynologicznej. Powodem 
przerwy jest odejście z pracy specjalistów, 
którzy pracowali w tej przychodni. Lecznica 
od wielu tygodni poszukuje endokrynologów, 

tysięcy złotych, a nawet ograniczenia wolności. 
Niedziele handlowe w 2020 roku to: 26 stycz-
nia, 5 kwietnia, 26 kwietnia, 28 czerwca, 30 
sierpnia, 13 grudnia, 20 grudnia.  /wk/

prezentuje arcybiskup. Ewangeliczne wezwa-
nie „niech wasza mowa będzie: tak, tak, nie, 
nie. A co nadto jest od Złego pochodzi reali-
zowane w nauczaniu prezentowanym przez 
Księdza Arcybiskupa umacnia nas w poznawa-
niu prawdy. Wierność ewangelicznej zasadzie 
poznajcie prawdę, a prawda was wyzwoli jest 
podstawową wartością, szczególnie cenną, bo 
deficytową w dzisiejszych czasach” – napisał 
Waldemar Bartosz.  /mł/

wonej Górze, miał 10 lat i często ulegał awarii, 
dlatego też Ministerstwo Sprawiedliwości prze-
kazało 3,5 miliona złotych z Funduszu Sprawie-
dliwości na zakup nowego. Pozwoli on na wy-
konywanie badań bronchoskopii wirtualnej oraz 
nowoczesnych badań pulmonologicznych, które 
pomogą w diagnostyce raka płuc.  /mn/

jednak bez skutku. Poradnia endokrynologicz-
na w szpitalu wojewódzkim cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem, na wizytę trzeba było 
czekać nawet pół roku. Przyjmowani byli tam 
pacjenci m.in. z chorobami tarczycy, trzustki czy 
nadnerczy.  /mn/



12 stycznia 2020 5
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przekaże nam 1% Twojego Podatku
wpłaty na cele statutowe: nr konta 51 8493 0004 0240 0079 6600 0003

DLA
EDUKACJI 1%

Tygodnik eM aktualności/reklama

Pracują w pięciu 
Zawodnicy PGE VIVE dd tygodnia przygoto-
wują się do drugiej części sezonu. W Kielcach 
pracuje tylko pięciu zawodników, ponieważ 
pozostałych dwunastu bierze udział w trwają-
cych mistrzostwach Europy. Na miejscu zostali: 
Mateusz Jachlewski, Doruk Pehlivan, Mariusz 
Jurkiewicz, Krzysztof Lijewski i Romaric Guillo. 

ORGANIZATORZY:

Krajowa Wystawa Gołębi Rasowych
i Drobnego Inwentarza

NAJWIĘKSZA WYSTAWA GOŁĘBI W POLSCE!
nr1

Kielce, ul. Zakładowa 1
www.krajowawystawagolebi.targikielce.pl www.pzhgridi.pl

DRÓB • GOŁEBIE • KRÓLIKI
25-26

stycznia
2020

reklama

nalnym podejściu do tych tematów. Pracujemy 
w tym zakresie – mówił w środę trener Miro-
sław Smyła. „Żółto-czerwoni” rozegrają w Tur-
cji pięć meczów sparingowych. Kolejne dwa 
takie spotkania czekają ich po powrocie do 
Polski. Korona stanie do walki o ligowe punk-
ty w sobotę, 8 lutego, kiedy na Suzuki Arenie 
zmierzy się z Górnikiem Zabrze.  /dw/

Treningi prowadzą Tałant Dujszebajew i Krzysz-
tof Paluch. W pierwszych dwóch tygodniach 
więcej do powiedzenia ma drugi z nich, który 
odpowiada za przygotowanie motoryczne. – 
To profesjonaliści, którzy wiedzą, że bez cięż-
kiej pracy nie pociągną trudnego sezonu. Oni 
muszą zadbać o bieganie, siłownię, aby nie 
narażać się na kontuzje – mówi Krzysztof Pa-
luch. PGE VIVE wróci do walki o ligowe punkty 
w środę, 29 stycznia, kiedy na wyjeździe zmie-
rzy się z Grupą Azoty Tarnów.  /dw/

Kontakt z redakcją 41 349 50 23
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CENTRUM BADANIA 
I LECZENIA STÓP

•		Pedicure	 podologiczny	 –	 specjalistyczna	 pielęgnacja	 stóp	
(leczenie	wrastających	paznokci,	pękających	pięt,	pielęgnacja	
stopy	cukrzycowej,	rekonstrukcja	płytki	paznokciowej,	usuwanie	
odcisków,	modzeli,	kurzajek)

•	Pedicure	kosmetyczny

•	Profesjonalna	dezynfekcja	obuwia	i wkładek

•		Lunula	Laser	–	przełomowa,	bezinwazyjna	metoda	w leczeniu 
grzybicy	paznokci	powodująca	ustąpienie	zmian	grzybiczych,		
stymulację	odbudowy	nowej	estetycznej	płytki	paznokciowej	
dłoni	i stóp.

• Manicure

Kielce, Al.	Szajnowicza-Iwanowa	13	F, tel. 41-344-70-69; 793-801-831
Busko Zdrój, ul.	Chopina	9, 41-378-70-56; 501-150-045
Warszawa,	ul.	Ogrodowa	58 , tel.  516 035 040 

www.footmedica.pl www.zdrowastopastodolny.pl

Lex Uber już działa
Pierwszego stycznia w życie weszła nowelizacja ustawy o transporcie 
drogowym, potocznie nazywana Lex Uber, dotycząca taksówkarzy, a tak-
że kierowców Ubera, Bolta oraz Free Now. - Odtąd pośrednicy będą 
mogli zlecać przewozy tylko osobom z zarejestrowaną działalnością go-
spodarczą, czyli przedsiębiorcom, co wiąże się z uzyskaniem przez nich 
stosownych licencji oraz płaceniem podatków - tłumaczy Agata Wiśniow-
ska kierująca pracami WITD w Kielcach. Za nieprzestrzeganie prawa grozi 
kara w wysokości 10 tysięcy złotych. Lex Uber znosi też obowiązek za-
liczania testów z topografii miasta, taksówkarze nie muszą już również 
znać języka polskiego.  /wk/

Coś dla pań
Studenckie Forum Business Centre Club po raz kolejny organizuje inspi-
rujące spotkanie dla „Przedsiębiorczych Kobiet”, które odbędzie się we 
wtorek, 14 stycznia, w hotelu Tęczowy Młyn. - Poprzez doświadczenia 
innych pragniemy pomagać kobietom uwierzyć w siebie i dać im od-
wagę do efektywnego wykorzystywania swoich umiejętności - mówi 
Magdalena Urban, współorganizator wydarzenia. - Ludzie często mają 
duży potencjał, chcą robić w życiu coś inspirującego, ale boją się pod-
jąć ryzyko. My postaramy się to zmienić - dodaje. Cena pojedynczego 
biletu wynosi 30 złotych, a podwójnego - 40 złotych. Liczba miejsc jest 
ograniczona.  /wk/

Filharmonia na zimę
Koncertem karnawałowym „Nie tylko walc...” z udziałem znakomitej 
sopranistki Katarzyny Dondalskiej Filharmonia Świętokrzyska rozpoczęła 
sezon zimowy. W repertuarze na pierwszy kwartał 2020 roku znalazło się 
ponad dwadzieścia wydarzeń,  wśród nich dwanaście koncertów symfo-
nicznych, trzy kameralne i familijne oraz jeden wieczór filmowy, operowy, 
baletowy, spotkanie autorskie z Janem Nowickim i wystawa „Podwodny 
świat” Andrzeja Witczaka i Artura Polakowskiego przedstawiająca foto-
grafie raf koralowych m.in. w Meksyku i na Filipinach. Szczegółowy pro-
gram można znaleźć na stronie www.filharmonia.kielce.com.pl  /bk/ 

Dzień Judaizmu w Chmielniku
13 stycznia od godziny 10 do 15 w chmielnickim Ośrodku Edukacyjno-
-Muzealnym „Świętokrzyski Sztetl” odbywać się będą obchody Dnia Ju-
daizmu. W tym roku uczestnikom przyświeca hasło „Pamiętaj o dniu sza-
batu, aby należycie go świętować”. Oprócz debaty przewidziano m.in. 
specjalny panel konferencyjny oraz inaugurację VIII Konkursu „Nasi Są-
siedzi Żydzi”, a także wernisaż wystawy artystów warszawskich „Święte 
dni w morzu codzienności” i koncert wokalno – skrzypcowy z dominantą 
muzyki klezmerskiej. Swój udział w wydarzeniu zapowiedział bp Rafał 
Markowski - przewodniczący Rady ds. Dialogu Religijnego i Komitetu ds. 
Dialogu z Judaizmem.  /mł/

 Młodzież o historii ludzkości
Grupa teatralna Oikos z VII LO im. J. Piłsudskiego w Kielcach zaprasza 
na spektakl „Historia na 4 koniach” na podstawie Apokalipsy św. Jana. 
Przedstawienie ukazuje poszukiwanie sensu życia i śmierci, czyli sensu 
historii. Artyści udowodnią widzom, że pomimo wojen i głodu historia 
ludzkości zakończy się szczęśliwie. Spektakl zostanie wystawiony dwu-
krotnie: 14 stycznia o godz. 19 w Oratorium Salezjańskim przy ul. 1 Maja 
57 i  20 stycznia o godzinie 17 w Teatrze Lalki i Aktora „Kubuś”.  /mł/

re
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Słono za działkę
Za ponad 13 milionów złotych miasto sprzedało działkę 
na Ślichowicach, na której w przyszłości powstaną miesz-
kania lub obiekty biurowe. To najbardziej dochodowa 
sprzedaż miejskiej nieruchomości w historii kieleckiego 
samorządu. Z kolei druga, mniejsza nieruchomość została 
zbyta za ponad trzy miliony złotych.
Władze Kielc zdecydowały się na sprzedaż dwóch działek 
położonych w obrębie  ulic Malików i Massalskiego. Więk-
sza, półtorahektarowa  nieruchomość  poszła  za 8 milio-
nów 145 tysięcy  złotych.
– Zgłosiło się sześciu oferentów, a licytacja była zacięta 
i ostatecznie zatrzymała się na kwocie 13,2 miliona zło-
tych – mówi Filip Pietrzyk, dyrektor wydziału gospodarki 
nieruchomościami w kieleckim ratuszu. Nieruchomość 
kupiło wydawnictwo Juka 91 z Warszawy, należące do 
grupy MAC Edukacja. Jej  udziałowcem jest poseł Adam 
Cyrański.
Miasto zarobiło także na innej, mniejszej nieruchomości. 
Działkę  o powierzchni pół hektara wystawiono za niecałe 
dwa miliony 800 tysięcy złotych. –  W tym przypadku też 
zgłosiło się sześciu oferentów, a ostatecznie nieruchomość 
wylicytowano za  3,5 miliona złotych – dodaje dyrektor 
Pietrzyk.
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Nabywcą okazał się Trakt SA, którego udziałowcem rów-
nież jest poseł Cyrański.
Obie działki zlokalizowane są między ulicą Malików 
a marketem budowlanym „Mrówka”. Plan zagospodaro-
wania przestrzennego zakłada tam funkcję mieszkalną 
lub usługową. Jeśli nowy właściciel zechce budować w tym 
miejscu bloki, to nie mogą być one wyższe niż 15 metrów, 
co odpowiada mniej więcej pięciu kondygnacjom. 

Albo podwyżki, albo cięcia

Około pół miliona mniej kilometrów mogą w tym roku 
wyjeździć autobusy komunikacji miejskiej. Wyjściem z sy-
tuacji jest podwyżka cen biletów, o której prawdopodobnie 
w styczniu, po raz kolejny, będą decydować kieleccy radni.
W budżecie Zarządu Transportu Miejskiego brakuje około 
trzech milionów złotych. 23 grudnia Miejskie Przedsiębior-
stwo Komunikacji otrzymało plan wozokilometrów na ten 
rok. Jest on szczuplejszy o 0,5 miliona kilometrów.

 – Jeżeli będą cięcia, postaramy się zrobić tak, żeby nie do-
szło do sytuacji, w której ktoś zostanie zupełnie pozbawiony 
komunikacji - mówi Barbara Damian, dyrektor ZTM.
Wyjściem z sytuacji jest zapowiadana od dawna podwyżka 
cen biletów autobusowych. Wprawdzie radni już raz zagło-
sowali przeciwko niej, ale teraz miejscy urzędnicy wpro-
wadzili częściowe zmiany, o które apelowała rada miasta. 
Chodzi o bilet jednorazowy, będący również biletem czaso-
wym na okres 40 minut oraz procedowanie dwóch uchwał 
– jednej o samych ulgach, drugiej o podwyżce. – Jesteśmy 
gotowi się nad tym zastanowić, choć oficjalnego stanowiska 
nasz klub jeszcze nie podjął. Propozycje zostały nieco zmie-
nione i trzeba wziąć to pod uwagę – mówi szef klubu PiS,  
Jarosław Karyś.
Przypomnijmy, że ZTM chce wprowadzić dwie strefy bi-
letowe. Pierwsza ma obowiązywać na terenie Kielc, druga 
obejmuje obszar gminy Kielce oraz pozostałych. Cena bi-
letu jednorazowe wzrosłaby z 3 zł do 3,40 zł w strefie miej-
skiej, w strefie aglomeracyjnej do 3,60. Bilet ulgowy kosz-
towałby 1,70 (strefa miejska) i 1,80 (strefa aglomeracyjna). 
Z kolei dobowe bilety kosztowałyby 11 zł w strefie miejskiej 
i 13 zł w strefie podmiejskiej. 

Tygodnik eM
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Rok 2020 zapowiada się dla Kielc bardzo ciekawie. Zakończą się ważne 
inwestycje komunikacyjne i turystyczne, zaplanowano start kolejnych. 
Nie zabraknie też istotnych wydarzeń politycznych. Oto zestawienie 
najważniejszych wydarzeń, które czekają nas w najbliższych 12 miesiącach

Będzie się działo

reklama

OTWARCIE BASENÓW 
TROPIKALNYCH BINKOWSKI RESORT
W pierwszym kwartale roku zakończy się budowa jednej 
z największych atrakcji turystycznych ostatnich lat – Base-
nów Tropikalnych Binkowski Resort.
W obiekcie wypoczniemy wśród bogatej egzotycznej ro-
ślinności. W ostatnim czasie pojawiło się już ponad  sto 
palm różnego rodzaju. Największe mają nawet siedem me-
trów wysokości. W głównej hali znajdą się: basen rekreacyj-
ny z wodnym barem serwującym między innymi tropikal-
ne drinki; sztuczna rzeka, dzięki której zwiedzimy cały park 
wodny na pontonie; dwa baseniki witalne; dwa baseniki 
aroma z hydromasażami; cztery wanny spa. Szykują się też 
spore atrakcje dla dzieci: basen przeznaczony tylko dla nich, 
dwa place zabaw dla młodszych i starszych oraz trzy wodne 
zjeżdżalnie. Ta największa, Magic Eye, pozwoli na 150 me-
trów bajecznej wyprawy pontonem przez kolorowe stru-
mienie światła, dające kosmiczny efekt. 

CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
W marcu ma się zakończyć budowa Centrum Kształcenia 
Zawodowego przy ulicy Łódzkiej w Kielcach. Będzie to jeden 
z najnowocześniejszych tego typu ośrodków szkoleniowych 
w Polsce, kształcący kadry dla branży metalowo-odlewniczej. 
Cały obiekt ma osiem tysięcy metrów kwadratowych po-
wierzchni użytkowej. Znajdzie się w nim około 30 pracowni 
zawodowych. Po zakończeniu budowy planowany jest kolej-
ny etap inwestycji, czyli zakup, instalacja i uruchomienie wy-
posażenia pracowni do praktycznej nauki zawodu.
Profil szkoleniowy centrum przygotowywano w oparciu 
o potrzeby lokalnego rynku pracy. Wartość inwestycji to po-
nad 44 miliony złotych, z czego ponad 30 milionów stanowi 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

OTWARCIE DWORCA AUTOBUSOWEGO
Niewykluczone, że jeszcze przed wakacjami  pierwsi pasażerowie 
odjadą z wyremontowanego dworca autobusowego w Kielcach. 
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Prace przy modernizacji obiektu idą bardzo sprawnie i bez 
opóźnień. Budowlańcom sprzyja także pogoda.
Grzegorz Tomporowski, kierownik budowy, informuje, że 
większość robót prowadzona jest obecnie na zewnątrz bu-
dynku. – Wykorzystujemy pogodę, główne siły skierowali-
śmy do prac na zewnątrz.  Rozpoczęliśmy układanie beto-
nowej nawierzchni  pod peronami, kończymy montaż ich 
zadaszenia. Asfaltujemy drogi dojazdowe. Pracujemy także 
przy zagospodarowaniu zieleni: sadzimy rośliny zimnolub-
ne. Nikt nie przypuszczał, że w grudniu będziemy mogli wy-
konywać tak dużo prac na zewnątrz – mówi Tomporowski
Roboty wykończeniowe trwają także w środku obiektu. 
Dworzec jest już ogrzewany z miejskiej sieci ciepłowniczej.  
Gotowe są tynki, kończą  się prace przy montażu klimaty-
zacji i wentylacji. Na przełomie stycznia i lutego powinny 
zacząć działać windy oraz ruchome schody.
Koszt inwestycji to prawie 69 milionów złotych.

WOTUM, PODWYŻKI I DWORZEC PKP
W połowie roku prawdziwy test czeka prezydenta Kielc, bo-
wiem po raz drugi radni będą decydować o przyznaniu mu 
wotum zaufania. Ubiegłoroczne głosowanie nie potoczyło 
się szczęśliwie dla Bogdana Wenty. 15 radnych głosowało 
przeciwko udzieleniu mu wotum.
W razie nieudzielenia prezydentowi wotum zaufania 
w dwóch kolejnych latach, rada gminy będzie mogła podjąć 
uchwałę o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwo-
łania gospodarza gminy.
Mieszkańcy Kielc w 2020 roku zapłacą więcej za odbiór 
śmieci oraz wyższy podatek od nieruchomości. Możliwe 
jednak, że w najbliższym czasie także inne opłaty pójdą 
w górę. Już na początku roku radni po raz kolejny zajmą się 
podwyżkami cen biletów parkingowych. Niewykluczone 
również, że władze miasta wrócą do pomysłu nowych opłat 
za strefę płatnego parkowania w centrum miasta oraz pobyt 
dzieci w żłobkach.
Modernizacja dworca PKP może rozpocząć się jeszcze 
w połowie przyszłego roku. Inwestycja ma kosztować 27 mi-
lionów złotych. Prace obejmą odnowienie elewacji, wymia-

nę instalacji oraz zagospodarowanie terenu wokół obiektu. 
Dworzec zostanie przystosowany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Na parterze zlokalizowany ma być hol z po-
czekalnią, kasy biletowe, toalety i lokale usługowo-handlo-
we. Planowane jest także stworzenie dodatkowej poczekalni 
na antresoli. Po remoncie budynek ma być dostosowany do 
połączenia go z parkingiem nad torami. Miasto cały czas nie 
rezygnuje z tego pomysłu, choć budowa będzie możliwa tyl-
ko wtedy, kiedy uda się znaleźć dla niej zewnętrzne wsparcie 
finansowe. 

ZAKOŃCZENIE REMONTU 
ULIC WITOSA I ZAGNAŃSKIEJ 
Pod koniec roku drogowcy zamierzają zakończyć rozbudo-
wę ulic Zagnańskiej i Witosa, najdroższą inwestycję drogo-
wą realizowaną przez samorząd Kielc. Jej koszt to około 130 
milionów złotych. Ulica Zagnańska po remoncie ma być 
poszerzona o drugą jezdnię na odcinku od węzła Skrzetle 
do ulicy Witosa.  Z kolei ulica Witosa będzie dwujezdnio-
wa na odcinku między ulicami Zagnańską a Karczunek. 
W ramach tej inwestycji powstaje zupełnie nowe połączenie 
z ulicą Radomską, tzw. ulica Nowoszybowcowa.
Z kolei przedłużenie ulicy Olszewskiego posłuży poprawie 
dostępności komunikacyjnej rozwijającego się Kieleckiego 
Parku Technologicznego. Rozbudowa ulicy otworzy kolej-
ne tereny inwestycyjne w pobliżu parku. Po budowie około 
190-metrowego wiaduktu nad torami ulica Olszewskiego 
połączy się z ulicami Zagnańską i Witosa.

OGRÓD BOTANICZNY CAŁY OTWARTY
Wprawdzie miało się to stać jeszcze w zeszłym roku, ale osta-
tecznie dopiero w tym będziemy mogli podziwiać Ogród 
Botaniczny w całości. Co zobaczymy w jego nowej części, 
usytuowanej od strony ulicy Jagiellońskiej? Przede wszyst-
kim oczka wodne i podziemną trasę. Trzy zbiorniki zajmują 
blisko pięć tysięcy metrów kwadratowych. Wokół oczek są 
już tarasy oraz trasy spacerowe. Zbiorniki mają różną wiel-
kość oraz charakter roślinny. 

reklama
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– Mija miesiąc, odkąd został Pan powołany na stanowi-
sko wicewojewody. Jak wygląda dotychczasowa praca?

– To całkiem nowe wyzwanie w stosunku do tego, czym 
zajmowałem się do tej pory. Ten miesiąc był bardzo inten-
sywny. Miałem sporo wyjazdów i odwiedzin w świętokrzy-
skich gminach, również z okazji świąt Bożego Narodzenia. 
Dało mi to dobry obraz pracy na stanowisku wicewojewo-
dy, choć o tym, czym zajmuje się Urząd Wojewódzki, do-
skonale wiedziałem wcześniej, ponieważ współpracowałem 
zarówno z wojewodą Agatą Wojtyszek, jak i wicewojewodą 
Bartłomiejem Dorywalskim.

– Przez dziewięć lat był Pan dyrektorem kieleckiego 
„Norwida”. Jak Pan wspomina ten okres?

– Wspaniały czas! Jako absolwentowi tej szkoły zależało mi 
na pokazaniu jej od jak najlepszej strony. Przez lata „Nor-
wid” miał opinię „szkoły za torami”. Sądząc jednak po tym, 
jak wielu chętnych się do niej zgłasza, to nasze starania się 
opłaciły. Pokazaliśmy, jak fantastyczna i wspaniała młodzież 
uczy się u nas, jak świetnych mamy nauczycieli i jaką two-
rzymy wspólnotę, a wręcz norwidowską rodzinę. 

– Przychodzi 2016 rok. Zostaje Pan dyrektorem Wzgó-
rza Zamkowego w Kielcach. To w pewnym sensie kon-
tynuacja pańskiej kariery edukacyjnej.

– Dokładnie tak. Mamy Ośrodek Myśli Patriotycznej i Oby-
watelskiej, ale również Instytut Dizajnu nastawiony na edu-
kację młodych ludzi. Na początku wszyscy pytali, czy nie 
brakuje mi kontaktu z młodzieżą. Każdy jednak, kto nas 
odwiedza, widzi, jak wielu z nich przychodzi na Wzgórze. 
Są to osoby od wieku przedszkolnego aż po uniwersytety 
trzeciego wieku. Oferta jest cały czas bardzo bogata. Jestem 
przekonany, że to miejsce będzie dalej tętniło życiem. Cie-

szy mnie to tym bardziej, że zawsze identyfikuję się z miej-
scem, w którym pracowałem.

– Dziś jest Pan wicewojewodą. Tuż po objęciu tego sta-
nowiska mówił Pan, że chciałby tworzyć z wojewodą 
Zbigniewem Koniuszem zgrany zespół. Jak ta współ-
praca do tej pory się układa?

– Szczerze mówiąc, do tej pory mieliśmy mało czasu na to, 
żeby siąść i spokojnie porozmawiać. Mamy bieżącą pra-
cę, interesantów, więc na tę chwilę mogę powiedzieć, że 
współpraca była mocno ograniczona. W najbliższym czasie 
z pewnością zaplanujemy nasze działania.

– Niestety, w województwie świętokrzyskim nie braku-
je problemów. Głównym jest z pewnością demografia. 
Coraz więcej osób wyjeżdża z naszego regionu. Jak so-
bie z tym poradzić? 

– To nie jest problem tylko naszego województwa. Demo-
grafowie przewidują, że rozwijać będzie się jedynie kilka 
największych aglomeracji, czyli Warszawa, Wrocław, Kra-
ków, okręg katowicki. W pozostałych, z różnych względów, 
liczba mieszkańców będzie się zmniejszać. Co możemy zro-
bić? Moim zdaniem trzeba pokazać młodym ludziom moż-
liwość rozwoju w Kielcach i regionie świętokrzyskim. Mamy 
choćby dwie świetne uczelnie, więc warto  przestać mówić, 
tylko doprowadzić do połączenia działań naukowych z biz-
nesem. Najzdolniejsi studenci mieliby wówczas możliwość 
realizowania ambitnych, młodzieńczych planów. Współ-
praca z rządem Mateusza Morawieckiego również powinna 
ku temu zmierzać. Takie inwestycje, jak chociażby kampus 
laboratoryjny Głównego Urzędu Miar, to jeden z efektów 
takiego współdziałania. Mało kto zdaje sobie sprawę, jak 
wielkie jest znaczenie owego projektu. Da on zatrudnienie 
naukowcom w najnowocześniejszych laboratoriach. To 

Dla świętokrzyskiej ojczyzny
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wielkie zadanie dla władz samorządowych i państwowych 
w regionie. Jestem przekonany, że może u nas powstać przy-
najmniej jeszcze jedna inwestycja tej rangi.

– Przejdźmy do świata bardziej prywatnego. Co daje 
Panu największą motywację w życiu i pracy?

– Chyba każdy, kto ma dzieci, odpowie, że to właśnie one 
najbardziej motywują do działania. Szczególnie wtedy, kie-
dy w ich oczach widzi się prawdziwy uśmiech. To odpo-
wiedź na pytanie, po co i dla kogo się żyje. Dzieci nadają 
sens życiu.

– Pana hobby?

– Mam ich sporo. Pasjonują mnie geopolityka, historia II 
wojny światowej oraz początki państwa polskiego. Czekam 
także, żeby za mojego życia człowiek wylądował na Marsie, 
bo bardzo mnie to fascynuje. Zbieram monety, a gdy mam 
wolną chwilę, odwiedzam siłownię.

– Na ścianie w Pana gabinecie widzimy Marsa, ale 
również cztery postacie: Ignacego Jana Paderewskiego, 
marszałka Józefa Piłsudskiego, generała Józefa Hallera 
oraz Romana Dmowskiego. Miałem zapytać o to, kto 
jest dla Pana autorytetem, ale gdy patrzę na te wize-
runki, sprawa wydaje mi się raczej jasna.

– Zgadza się. Józef Piłsudski i Roman Dmowski – dwaj 
wielcy przeciwnicy, ale również dwaj wielcy Polacy i pro-
państwowcy. Pokazują, że czasem warto zrobić krok w tył 
dla dobra ogółu i państwa. Są mi bardzo bliscy i trudno by-
łoby powiedzieć, którego cenię bardziej. Mamy także pozo-
stałych ojców niepodległości, czyli Paderewskiego i Hallera. 
W panteonie twórców Niepodległej z pewnością mogliby 
się znaleźć kolejni, ale ci czterej są dla mnie najważniejsi. 
Działali z sukcesem dla dobra wspólnego. Druga Rzeczpo-
spolita była fenomenem, który pokazał, jak stworzyć rozwi-
jające się państwo.

– Na samym początku naszej rozmowy wspomniał Pan, 
że identyfikuje się z dotychczasowymi miejscami pracy. 
Czy tak samo będzie  ze stanowiskiem wicewojewody?

– Chciałem trafić do wszystkich miejsc, w których dotych-
czas pracowałem. Jestem przekonany, że również funkcja 
wicewojewody da mi wiele satysfakcji oraz zadowolenia 
i pozwoli identyfikować się z tym urzędem. Zdaję sobie 
sprawę, że moja obecna praca to pewien okres, który prę-
dzej czy później dobiegnie końca. Chciałbym ten czas 
przepracować jak najlepiej dla mieszkańców i odejść z po-
czuciem, że zrobiłem wszystko, co mogłem, dla naszej świę-
tokrzyskiej ojczyzny. 
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25-333 KIELCE UL. SIENKIEWICZA 2RADIO EM KIELCE
25-333 KIELCE 
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Składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim Państwu za wsparcie, jakiego udzielacie mediom katolickim Diecezji Kieleckiej. Dzięki Waszej hoj-
ności media diecezjalne mogą się rozwijać i służyć lokalnemu Kościołowi. Uprzejmie informujemy, iż wszyscy darczyńcy, którzy w najbliższym 
czasie dokonają wpłaty na kwotę minimum 50 zł, otrzymają w prezencie wyjątkową książkę “365 słów papieża Franciszka” wybrane na 
każdy dzień roku i zilustrowane fotografiami Ojca Świętego. Słowa papieża Franciszka z pewnością zainspirują wielu, gdyż - co stwierdził kard. Pietro Parolin - 
"otwierają, obejmują, ułatwiają. Stają się nasionami, które zdolne są wydać owoc w najbardziej nieoczekiwany sposób w życiu tych, którzy ich słuchają".  Dla 
osób, które dokonają pięćdziesięciu pierwszych wpłat z dopiskiem „Radio eM” przekażemy dodatkowo zestaw kalendarzy książkowych.

Książka „365 słów papieża Franciszka” oraz kalendarze książkowe. 
Specjalny pakiet dla czytelników Tygodnika eM Kielce
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Katechizm pomaga 
poznawać wiarę

– Katechizm Kościoła Katolickiego – to dokument, który 
powinien znać każdy katolik...

– Powstał on z inicjatywy świętego Jana Pawła II jako wykład-
nia wiary katolickiej. Jest owocem wieloletniej pracy zespołu 
teologów: dogmatyków, biblistów, moralistów, kanonistów. 
Pomaga nam, katolikom, zrozumieć wiarę, Kościół i jego na-
uczanie. 

– Pierwsza część to „Wyznanie wiary”. 

– Zawarta jest w nim analiza obecności Boga w historii ludz-
kości: Stwórca objawiał się, przemawiał, towarzyszył człowie-
kowi i dalej aktywnie jest obecny w jego życiu. Później nastę-
puje analiza „Credo”. Chcąc wyznawać świadomie swą wiarę, 
trzeba ją poznać. Rozdział podzielony jest na trzy części, które 
wyjaśniają, co to znaczy wierzyć w Boga, w Jezusa Chrystusa 
i Ducha Świętego. Zawiera rozumienie wspólnoty Kościoła, 
którą tworzymy: księża, osoby konsekrowane i świeccy. Ka-
techizm napisany jest przystępnym językiem, by każdy mógł 
odkrywać piękno i mądrość naszej wiary. 

– Druga część to „Celebracja misterium chrześcijańskie-
go”. Co się kryje pod tym określeniem? 

– W pierwszej kolejności jest to podstawa liturgii Kościoła, 
ukazanej jako misterium. Część ta uczy nas też, jak każdego 
dnia możemy doświadczyć piękna liturgii. Katechizm opisuje 

Więcej w audycji „Tak Wierzę” we wtorek, 14 stycznia 

godz. 20 w Radiu eM Kielce. 

Zeskanuj kod QR, aby przeczytać cały tekst.

znaki i symbole występujące podczas Mszy Świętej, bo każde 
słowo i każdy gest coś znaczy. Ponadto mamy opisane siedem 
sakramentów, których udziela Kościół, abyśmy rozumieli, co 
się w nich dokonuje. Katechizm wyjaśnia ich istotę. Chodzi 
o to, aby przystępować do sakramentów z czcią i zrozumie-
niem. Świadome ich przeżywanie wyznacza naszą drogę do 
świętości. Na przykład problemem jest niezrozumienie sa-
kramentu małżeństwa. Niektórzy uważają, że to „papierek”, 
ale dla ludzi wierzących jest świadectwem, że Pan Bóg stał się 
uczestnikiem ich związku.

– Katechizm wyjaśnia także aspekty naszego powołania. 

– Oczywiście, ponieważ mamy w nim wykładnię, jak świa-
domą wiarę w Pana Boga stosować w codzienności. Sprzyja 
ona refleksji: co to znaczy, że jestem człowiekiem i chrześci-
janinem? Pomaga to w ustawieniu siebie w hierarchii, którą 
proponuje świat. Co to znaczy, że mam duszę i ciało, że je-
stem stworzony na obraz i podobieństwo Boże? Czym jest 
godność człowieka i życie moralne? Ludzie pytają też, gdzie 
jest grzech, a gdzie go nie ma? Takie pytanie wynika z zagu-
bionego sumienia. 

– Grzech możemy rozpoznać dzięki Dekalogowi. Kate-
chizm również go objaśnia. 

– Lektura Katechizmu może pomóc przy rachunku sumie-
nia i rozeznaniu grzechu. Każde przykazanie jest wyjaśnione, 
podane są też wykroczenia, jakie mogą być popełnione prze-
ciwko niemu. Pan Bóg daje nam Dekalog nie po to, aby nas 
ograniczyć, ale po to, abyśmy nie krzywdzili siebie i innych. 

– Katechizm kończy rozdział poświęcony modlitwie. 

– Do modlitwy się dorasta. Aby była świadomym spotkaniem 
z Panem Bogiem, trzeba wcześniej ją zrozumieć. Katechizm 
pokazuje, jak wielkie bogactwo zawarte jest w modlitwie 
„Ojcze nasz”. To nasze osobiste spotkanie. To zakorzenienie 
w modlitwie, zwracanie się do Pana Boga rano, w południe, 
wieczorem. Ideałem jest to, aby cały nasz dzień był modlitwą 
i zjednoczeniem się z Chrystusem. Dzięki modlitwie czło-
wiek czerpie z Pana Boga siłę, moc, łaskę, mądrość. Napełnia 
się Panem Bogiem i tak staje się szczęśliwym człowiekiem. 

– Dziękuję za rozmowę.  
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Pomysł jej powstania narodził się w 2014 roku. – Najpierw 
miał to być projekt dla studentów. Na próby przychodzi-
ło kilka osób. Potem nagle przestałem słyszeć na jedno 
ucho. Zainspirowała mnie ta dysfunkcja i postanowiłem 
włączyć do działań również osoby głuche. Pojechałem do 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Słabosłyszących 
i Niesłyszących przy ulicy Jagiellońskiej, w którym istniał 
już teatrzyk „Mimo To”. Do naszej grupy dołączyło dwoje 
absolwentów tej szkoły, ale odeszli studenci, którzy wcze-
śniej brali udział w projekcie – wspomina Tomasz Irski, 
opiekun teatru, i dodaje, że aby komunikować się z niesły-
szącymi, nauczył się języka migowego.

POSYPAŁY SIĘ NAGRODY…
Od początku istnienia przez Teatr przewinęło się 21 osób, 
które przygotowywały etiudy. Po czwartej opiekun grupy 
wraz ze swoimi podopiecznymi wystawił pierwsze przed-
stawienie, zatytułowane „Żywioły”. Widowisko promowa-
ła aktorka Olga Bończyk.
Początkowo w zespole działały osoby do 30 lat, ale rezy-
gnowały ze względu na codzienne obowiązki. Później do 
grupy dołączyli starsi. – Zaczęliśmy wyjeżdżać na festiwa-
le, w Tczewie otrzymaliśmy nagrodę tamtejszego kurato-
ra oświaty. Po przyjeździe prezydent Kielc nagrodził nas 
za wdrażanie kultury w środowisku osób niesłyszących, 
a później marszałek województwa wręczył nam nagrodę 

Są głusi i interesują się teatrem. 
Członkowie Teatru Plastycznego SEN 
tworzą piękne przedstawienia i osiągają 
ogromne sukcesy, nie tylko w Polsce, 
ale również za granicą. Grupa, którą 
opiekuje się Tomasz Irski, obchodziła 
niedawno jubileusz pięciolecia 
istnienia

artystyczną. Następnie powstawały kolejne widowiska, ta-
kie jak „Beethoven”, „Sztuka ciszy”, „da VINCI” oraz „Sny 
i marzenia”, za które otrzymaliśmy nagrodę specjalną jury 
na festiwalu w Moskwie – opowiada opiekun Teatru. To-
masz Irski został doceniony za swoją pracę, bowiem otrzy-
mał roczne stypendium Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego.

I MŁODZI, I STARSI
Grupa wystąpiła m.in. dwukrotnie we włoskim Tryden-
cie, w Filharmonii Pomorskiej w Wejherowie, Miejskim 
Domu Kultury w Lublinie, Tczewie, Katowicach, Gdyni, 
Amfiteatrze Kadzielnia oraz w kieleckich instytucjach 
kultury. Przeprowadziła dwukrotnie warsztaty teatralne 
w Zabrzu, Krakowie oraz Trydencie. Władze włoskiego 
miasta uhonorowały Teatr nagrodą za upowszechnianie 
kultury w środowiskach głuchych na całym świecie. 
Aktualnie Teatr Plastyczny SEN tworzą: Sandra Tofil, Ewa 
Karpińska, Barbara Siuda, Irena Moskal, Krystyna Sko-
czek, Feliksa Jujeczka, Jessica Tofil, Michał Michta, Artur 
Tengler, Marek Jarosz oraz Tomasz Irski, twórca, reżyser, 
scenarzysta, scenograf, manager i autor wszystkich pro-
jektów. Ostatni spektakl, który stworzyli, powstał z okazji 
pięciolecia istnienia zespołu i nosi tytuł „5”.
Większość aktorów to osoby już na emeryturze. – Nie 
chciałam siedzieć w domu i się nudzić. W ten sposób trafi-
łam do teatru – opowiada Krystyna Skoczek. 
Podobnie jest w przypadku Feliksy Jujeczki, która w te-
atrze występuje od trzech lat. – Aktorstwo jest dla mnie 
bardzo trudne, bo muszę nauczyć się kroków, gestów, po-
kazać wszystko we właściwym momencie i zgrać to z mu-
zyką, którą doskonale czuję, choć jej nie słyszę – relacjo-
nuje aktorka. 
Zdaniem Tomasza Irskiego praca w teatrze wymaga od 
wszystkich dużego wysiłku: – Te pięć lat to bardzo trud-
ny czas, ale było warto. Jestem zadowolony 
z sukcesów, które wspólnie osiągnęliśmy, 
i z tego, że wiele osób docenia naszą pracę. 

Zeskanuj kod  QR, by przeczytać więcej

au
to

r: 
Be

at
a 

Kw
ie

cz
ko

 

Sen o sukcesie



12 stycznia 202014

felieton / reklama

Wygląda mi na to, że Robert Biedroń, kandydat na prezydenta 
Rzeczypospolitej z ramienia Lewicy, urodził się w złym miejscu 
i czasie.
Myślę, że dużo lepiej odnalazłby się w życiu, gdyby przyszedł na 
świat w drugiej połowie lat 50. w solidnej amerykańskiej miesz-
czańskiej rodzinie. Wtedy, jako dziecko z tak zwanego baby boom, 
zniesmaczony tradycyjnym stylem życia i staraniami rodziców, 
którzy – sami doświadczywszy wojny – postanowili usłać mu dro-
gę różami, zbuntowałby się, założył brudne dżinsy, wyświechtany 
t-shirt i prysnął do jakiejś komuny hippisów na przykład w no-
wojorskim Central Parku, jak bohaterowie musicalu „Hair”. Tam 
dopiero rozkwitłby naprawdę jako dziecko-kwiat, uwolniony 
z więzów tradycji i konwenansów. Mógłby sobie pląsać nago po 
trawnikach ujarany marychą, tarzać się radośnie w błocku na kon-
cercie w Woodstock, uprawiać wolną miłość z kim i kiedy tylko by 
chciał, a przede wszystkim walczyć o pokój, jak każdy szanujący 
się hippis. Występowałby na wiecach przeciwko wojnie w Wietna-
mie oraz prezydentom Johnsonowi i Nixonowi, maszerował w po-
kojowych marszach i głosił z nabożeństwem najsłynniejszy slogan 
tamtych lat, czyli „Make love, not war” (Rób miłość, nie wojnę).
Mam chyba prawo tak uważać, skoro nasz swojski, urodzony na 
polskiej ziemi Robert Biedroń, osoba, która teoretycznie może 
objąć niedługo najważniejszy urząd w państwie, wykrzykuje do 
prezydenta Donalda Trumpa na swym twitterze właśnie te słowa. 
Zupełnie jak poczciwi, naiwni hippisi, dla których Nixon i John-
son byli wcieleniami szatana. 
Nawiązuję oczywiście do sytuacji, która miała miejsce po zlikwi-
dowaniu przez Amerykanów na rozkaz prezydenta USA genera-
ła Kasima Sulejmaniego. Biedroń natychmiast opublikował taki 
oto tweet: „Krew na rękach ma prezydent Donald Trump, który 

zatwierdził kolejne ataki w Bagdadzie, w których zginęło sześć 
osób. Jak daleko jeszcze posunie się ten waszyngtoński furiat?”. 
A do wpisu dołączył wspomniany hasztag „Make love, not war”, 
przenosząc w ten sposób siebie i czytelników do gorących czasów 
hippisowskiej rewolucji lat 60.
Mówiąc nawiasem, jeśli już Robert Biedroń postanowił być epi-
gonem, powinien to zrobić z większym rozmachem. Na przykład 
mógł wraz ze swym partnerem Krzysztofem Śmiszkiem powtó-
rzyć słynną akcję Johna Lennona i Yoko Ono, którzy przez tydzień 
wylegiwali się w czasie podróży poślubnej w hotelowym łóżku 
w Montrealu. Oczywiście walczyli w ten sposób o pokój, co by-
łoby pewnie najbardziej absurdalną akcją pacyfistyczną w historii 
pacyfizmu, gdyby nie fakt, że zebrało się wtedy trochę przypadko-
wych ludzi. Przyszli popatrzeć na ex-bitelsa i jego japońską żonę 
pod kołdrą, w związku z czym Lennon skorzystał z okazji i zareje-
strował słynny protest song „Give Peace a Chance” (Dajcie szansę 
pokojowi). 
Twórca „Imagine”, podszyty tak jak dzieci-kwiaty dobrymi inten-
cjami, mógł błądzić, bo nie miał pojęcia, w jakim stopniu środo-
wiska młodych żarliwych obrońców pokoju są infiltrowane i ma-
nipulowane przez sowiecki wywiad i propagandę. Nie wiedział, 
że naiwni hippisi tak naprawdę grają w złowieszczej orkiestrze 
Leonida Breżniewa i jego imperium zła, by użyć języka Ronalda 
Reagana i „Gwiezdnych wojen”. I nie brał na serio mądrej rzym-
skiej maksymy „Chcesz pokoju, szykuj się do wojny”. 
Dlatego właśnie, gdy rezultaty walki pokolenia ’68 o lepszy świat 
ujrzał przybyły w połowie lat 70. na zachód słynny rosyjski dysy-
dent Władimir Bukowski, zamarł ze zgrozy i machnął cieniutką 
książeczkę „Pacyfiści kontra pokój”. Polecam każdemu, kto ma ja-
kiekolwiek wątpliwości co do istnienia mechanizmów, które wpra-
wiły w ruch wielką machinę pod hasłem „Make love, not war”.
Wracając do teraźniejszości: oczywiście jest kwestią dyskusyjną 
postępowanie prezydenta Trumpa i w chwili gdy to piszę świat 
jest mocno zaniepokojony rozwojem sytuacji. W najczarniejszym 
scenariuszu grozi ona wybuchem globalnego konfliktu. Oczywi-
ście obie strony mają swe racje, bo z jednej strony prezydent USA 
miał prawo unieszkodliwić człowieka szykującego Amerykanom 
krwawą łaźnię, a z drugiej powinien przewidywać długofalowe 
skutki swego działania. 
Ale jedno jest pewne ponad wszystko: Lewica wybrała sobie na 
kandydata do walki o Belweder człowieka infantylnego, dzieckiem 
podszytego, jak bohaterowie wspomnianego „Hair”. Człowieka, któ-
ry nie dorósł do swej roli i kompletnie nie rozumie, w jakim miejscu 
się znalazł. 
Potrafi tylko jedno: pisać o Trumpie – furiat. To takie pacyfistyczne. 

Pacyfistaau
to

r: 
To

m
as

z N
at

ka
ni

ec

ZAPRASZAMY
Od poniedziałku 

do piątku w godzinach 
7.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00

Tel. 41 345-76-25

OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI 

POJAZDÓW 

HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 t

tel. 41 346 06 96

Kielce, ul. Jagiellońska 92

reklama



12 stycznia 2020 15

reklamaTygodnik eM

W tym roku Orszak trzech Króli przeszedł ulicami Nowin 
już po raz drugi. W role monarchów wcielili się: Marcin 
Głogowski - komendant gminny OSP, Henryk Milcarz - 
prezes Wodociągów Kieleckich i Piotr Piotrowicz - radny 
i wiceprezes stowarzyszenia Siła Woli, Józefa zagrał sekre-
tarz gminy Ryszard Kusak, Marię – radna Agnieszka Stę-

Cuda, cuda ogłaszają
słowa z dziewiętnastowiecznej kolędy „Dzisiaj w Betlejem”, stały się hasłem przewodnim Orszaku 
Trzech Króli AD 2020. W całej Polsce ulicami miast i miasteczek przeszło ponad 870 orszaków, by 
upamiętnić wędrówkę trzech króli – mędrców ze Wschodu prowadzonych przez Gwiazdę aż do 
Betlejem, gdzie złożyli pokłon nowo narodzonemu Jezusowi. Wśród nich znalazła się miejscowość 
Nowiny, w której uliczne kolędowanie cieszy się niesłabnącą popularnością

pień, a konferansjerami zostali dyrektor GOK Jacek Kania 
oraz wójt Sebastian Nowaczkiewicz.
Orszak wyruszył spod Gminnego Ośrodka Kultury, a na-
stępnie przemaszerował ulicami Białe Zagłębie i Przemy-
słową aż do kościoła pw. Chrystusa Odkupiciela. Na trasie 
orszaku uczniowie szkół podstawowych z Bolechowic, 
Kowali i Nowin odegrali sceny biblijne rozgrywające się na 
dworze Heroda, a także walkę dobra ze złem czy anielską 
bramę, w której aniołowie odtańczyli piękny taniec. W ko-
ściele jako pierwsi pokłonili się Chrystusowi pastuszkowie, 
zaś po nich  trzej królowie złożyli mu dary. Uczestnicy wy-
darzenia mogli także wysłuchać koncertu kolęd w wyko-
naniu Orkiestry Dętej z Nowin. - Orszak cieszy się rosnącą 
popularnością, nasi mieszkańcy z chęcią w nim uczestniczą. 
Wspólne kolędowanie sprzyja integracji - mówi wójt Seba-
stian Nowaczkiewicz. 

KREDYTY POŻYCZKI

CHWILÓWKI

chwilówki i pożyczki bez bik  
(z komornikiem również)

kredyty gotówkowe  
i konsolidacyjne do 200 000 zł

biuro kredytowe oferuje:

Zadzwoń już dziś lub przyjdź do biura 
Kielce, ul. Sienkiewicza 28, tel. 537 000 987
woj. świętokrzyskie - dojazd do klienta!

KINDERGELD -ZMIANY !!!!
/zmiany w zasiłkach na dzieci/
ZWROT PODATKU Z ZAGRANICY

„SIS” Kancelaria Prawno-Finansowa 
25-334 Kielce, ul. Winnicka 24; tel.: 41 249 57 83




